ค่าธรรมเนียม หรือค่าตอบแทนใดๆ ส าหรับการบริการวิชาชีพด้านวิศวกรรม
หรือส าหรับข้อเสนอบริการวิชาชีพวิศวกรรม อีกทั้งยังอาจถูกฟ้องเรียกคืนค่าตอบแทนการจัดหาบริหารวิชาชีพ

47 Professional Engineers Act 1991 Section 15(1).
48 ในพระราชบัญญัติวิชาชีพวิศวกรรม พ.ศ. 2534 (Professional Engineers Act 1991) ของประเทศ

สิงคโปร์ ข้อ 15 ห้ามการประกอบวิชาชีพวิศวกรรมในสาขาที่กฎหมายก าหนดเอาไว้ โดยสาขาวิชาชีพวิศวกรรมโยธา
เป็นสาขาหนึ่งที่ถูกก าหนดห้ามเอาไว้ตามนิยามในข้อ 2 ของพระราชบัญญัติดังกล่าว

49 Professional Engineers Act 1991 Section 15(8).
50 Professional Engineers Act 1991 Section 15(6).